
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO FINANZIARIO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE N. 1301 del 17-12-2019
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
CONVENZIONE CONSIP TELEFONIA MOBILE 6: RISCATTO N.1 ROUTER.
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA ED IMPEGNO DI SPESA. CIG Z4F2B3271D

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 169
Proposta del settore n. 223

1/3



RICHIAMATA la determinazione n. 325 del 05/05/2015 con la quale si affidavano a Telecom
SpA i servizi di telefonia mobile in adesione alla Convenzione Consip Telefonia Mobile 6;

DATO ATTO che la Convenzione sopra richiamata è giunta a scadenza e che con
determinazione n. 169 del 28/02/2019 si è aderito alla Convenzione Consip “Telefonia Mobile
7” affidando all’aggiudicatario Telecom Italia SpA la fornitura dei servizi di telefonia mobile al
momento attivi;

PRESO ATTO che:

- un router noleggiato nell’ambito della convenzione TM6 (modello ZTE MF90 WI-FI LTE WL)
era stato destinato dall’ufficio Informatica a supporto delle attività presso il Teatro-Cinema
Nazionale del gestore “Gestione Cinema Eden di Ossani Eros” C.F. SSNRSE59H08E289X P.Iva
01731330971 con sede a Prato (Po) al fine di garantire un collegamento dati;

- a seguito della cessazione delle attività in essere presso il Teatro-Cinema Nazionale si rende
necessario provvedere al riscatto dell’apparato stesso;

CONSIDERATO che trattandosi di fornitura non inclusa nel programma biennale delle
forniture e dei servizi, adottato ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 50/2016, si provvede in questa
sede, che costituisce la fase di avvio dell'intervento, all'individuazione del RUP ai sensi
dell'art. 31 del D.Lgs. 31 del D.Lgs. 50/2016, secondo quanto previsto dalla circolare del
Segretario Generale prot. n. 23340 dell'8/5/2019 e visto il parere acquisito da ANCI in data
7/5/2019;

RITENUTO di individuare la Dott.ssa Michela Palmili, Istruttore Direttivo Amm.vo e Cont.le,
Cat. D, facente parte del Servizio Finanziario ed Economato, in possesso delle competenze
necessarie, essendo la stessa Economo Comunale e preposta all’ufficio economato, nel ruolo
e funzioni proprie del responsabile unico del procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs.
50/2016 per quanto attiene la presente fornitura;

CHIESTO a Telecom Italia Spa con pec prot n.40905 del 23/07/2019 proposta di vendita per
il riscatto di n. 1 router noleggiato nell’ambito della Convenzione Consip TM6 (modello ZTE
MF90 WI-FI LTE WL);

PRESO ATTO della proposta di vendita di Telecom SpA formulata con pec prot n.65489
dell’11/12/2019 per il riscatto del router sopra richiamato, dalla quale si evince una spesa di
euro 0,75 oltre iva;

DATO ATTO che il pagamento verrà effettuato a seguito di ricezione di fattura elettronica;

RILASCIATO dall'ANAC il seguenti codice identificativo gara Z4F2B3271D;

DATO ATTO che Telecom Italia SpA assume gli obblighi relativi alla tracciabilità finanziaria;

PRESO ATTO della regolarità del DURC di Telecom Italia SpA (prot. INAIL_18501393)
scadenza validità 05/02/2020;

VISTA la seguente normativa:

il D.Lgs. 18/08/2000 n.267 e successive modifiche e integrazioni;

il D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii.;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 20/03/2019 di approvazione del DUP
(documento unico di Programmazione) 2019/2021;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 20/03/2019 di approvazione del bilancio di
previsione 2019/2021;

2/3



- la deliberazione GC n 48 del 15/4/19 di approvazione del PEG 2019/2021;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/03/2018, con la quale è stato definito
l’assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata a partire dal 01/04/2018, provvedendo
alla definitiva approvazione dell’assetto macrostrutturale dell’Ente come da allegati: A-
organigramma, B-funzionigramma, e C- risorse umane assegnate alle strutture, tutti facenti
parte integrante e sostanziale di tale provvedimento;
- il Decreto sindacale n. 16 del 18/07/2017 di incarico di Dirigente Area Risorse;

DATO ATTO che il provvedimento e' assunto nell'ambito delle proprie competenze;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA 

per le motivazioni citate in premessa,
di accettare la proposta di vendita di Telecom Italia SpA pervenuta a mezzo pec prot
n.65489 dell’11/12/2019, relativa al riscatto di n. 1 router noleggiato nell’ambito della
Convenzione Consip TM6, per un importo di euro 0,75 oltre iva (pari ad euro 0,17) per
un importo totale di euro 0,92 iva inclusa;

1.

di assumere impegno di spesa al capitolo 2300 del bilancio 2019/2021 annualità 2019,
per l’importo di euro 0,92 iva inclusa, a favore di Telecom Italia SpA (sede legale a
Milano in via G. Negri, CF e P.Iva 00488410010);

2.

di dare atto che la forma contrattuale consiste nello scambio di corrispondenza secondo
gli usi del commercio ai sensi dell’art 32 c. 14 del D.Lgs 50/2016;

3.

di dare atto di aver verificato preventivamente:4.

il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2019/2021;

l'esigibilità del debito, vale a dire che la prestazione sarà avviata e conclusa entro
il 31/12/2019;

che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno assunto con il presente
atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio
di bilancio così come riformulato dalla L. 145/2018;

di dare atto che l'Ufficio Economato provvederà alla liquidazione della fattura secondo
l'art.29 del Regolamento di Contabilità;

5.

di dare atto infine che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 5, comma 1,
della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii, è la dott.ssa Michela Palmili assegnata al
Servizio Finanziario ed Economato.

6.

Data
16-12-2019

Il Responsabile del Servizio
SOTTOSANTI BIANCA

3/3


